团徐生院委〔2013〕12号
关于开展纪念毛泽东诞辰120周年系列活动的通知

各团总支、团支部：

毛泽东同志是中国人民的伟大领袖，是中国化的马克思主义——毛泽东思想的创立者、中国革命道路的开辟者、中华人民共和国的缔造者、中国社会主义现代化建设的探索者。他的历史功勋卓著、思想影响深远。2013年是毛泽东诞辰120周年，为缅怀一代伟人、传承革命精神，学院决定开展纪念毛主席诞辰120周年系列活动。现将有关事项通知如下：

一、活动宗旨
通过形式多样的纪念活动，教育、引导、鼓励广大青年学生向毛泽东同志学习，在毛泽东身上找到自己的责任、使命、理想和信仰。

二、活动时间

2013年11月至2013年12月

三、活动主题

深情缅怀，成就梦想

四、活动内容

     （一）组织宣传教育工作

组织毛泽东同志生平生涯、人格魅力、历史功绩等宣讲活动，开好团组织生活会，通过国防教育、红色电影展、“一二·九”大合唱、手抄报比赛、演讲朗诵比赛、征文比赛、书法比赛、座谈会等活动形式加强宣传教育。
（二）组织开展学习活动

积极开展向毛泽东同志学习的活动，结合青年的特点，引导广大学生树立崇高理想，践行历史使命。组织学习心得的评比和学习成果的展示活动。

五、活动要求

  各级团组织应高度重视此次活动对于青年学生成长的重要意义，认真组织落实活动方案；加强组织领导，确保活动质量和教育效果；加强宣传和总结，树立典型事迹和人物，扩大正能量的影响范围；加强管理和指导，确保活动顺利开展。

六、总结表彰

各团总支应注意及时总结活动中涌现的先进集体和个人，及时向院团委上报活动开展情况，院团委将开展活动的先进集体和个人评审活动。先进集体的报送材料主要包括：活动计划、总结，活动开展图片等。

二○一三年十月二十日

附：
纪念毛泽东诞生120周年系列活动方案
一、演讲比赛

为深切缅怀毛泽东同志丰功伟绩，激发广大师生的爱国热情和爱校热情，营造和谐的校园文化氛围，团结鼓舞师生凝心聚力促进学校建设发展，学院特举办“我的中国梦”主题演讲比赛，欢迎全院师生踊跃投稿。

1、主题内容

习近平主席对“中国梦”的阐述，激发了社会各界的热烈讨论。为进一步深入学习贯彻落实十八大精神和两会精神，学院决定在全院开展“中国梦·我的梦”演讲比赛。通过活动，引导广大师生深刻领会个人前途命运与国家、民族前途命运紧密相连，深刻领会空谈误国、实干兴邦，从而发奋工作、刻苦学习、不懈奋斗。

2、比赛主题：

每个人都有自己的梦想，每个人的梦想都是中国梦的一份子，我们见证着历史，亲历着现实，憧憬着未来。中国梦，我的梦。请师生结合个人经历，讲述你心中的中国梦。我们怀揣着梦想，砥砺前行，为实现伟大的中国梦奉献自己的力量。

3、征文对象：全体在校生。

4、比赛时间：2013年11月6日下午16:00。

5、比赛地点：另行通知。

二、红色电影展播及征文比赛

活动以观看爱国主义影片为主，使同学们了解我国经济、政治、文化和社会建设的发展进步，感受以爱国主义为核心的民族精神和以改革创新为核心的时代精神，增强同学们对中国共产党的热爱和对中国特色社会主义道路的认同，逐步树立为构建社会主义和谐社会和中华民族伟大复兴做贡献的志向，并努力把远大志向化为每一天的具体行动，健康成长。

1、展映影片：见活动海报。

2、参加对象：全体在校生。

3、活动时间：11月18—11月22日下午16:00。

4、活动地点：三号教学楼多媒体教室101、103室。

5、读后感的具体要求：

（1）内容乐观、健康、积极向上；

（2）禁止抄袭原著、突出所感；

（3）一律使用稿纸（并带有征文字样）。

6、奖项设置：本次活动设一、二、三等奖，优秀奖若干名。

7、投稿地址：各系团总支或投稿箱。

8、截稿日期：2013年12月15日

三、“思源杯”第十九届大合唱活动方案

为纪念毛泽东诞辰120周年，加强对我校广大党员和团员青年的思想政治教育，继承和发扬“一二·九”运动的光荣传统与爱国精神，激发广大学生的社会责任感、历史使命感和民族自豪感，院团委决定举办第十九届“思源杯”革命歌曲大合唱活动。通知如下：

1、活动时间

2013年12月17日晚上19:00。

2、活动要求
（1）比赛时间：2010年12月10日预审，2010年12月17日正式比赛。

（2）参赛人员：在校学生，以班级为单位。各系须在预赛的基础上进行选拔，并上报二个参赛单位。

（3）参赛形式：合唱、领唱、齐唱，自定自排。

（4）参赛曲目：每班级选唱两首歌曲，其中一首必选为革命歌曲；另外一首曲目自定（要求内容积极向上，充满朝气和活力）。

（5）比赛评比：比赛将从组织领导、艺术效果和精神状态等方面进行评比，分设一等奖、二等奖、三等奖若干名。

（6）各单位自行准备报幕词，11月30日前与参赛曲目一并上交校团委。

3、评比奖励

本次活动的评奖按照比赛项目设奖，同时将根据参赛单位的实际工作表现和活动效果等评出优秀组织奖。

附参赛歌曲：
1、太阳最红毛主席最亲2、天上太阳红彤彤、3、红太阳照边疆4、毛主席的光辉5、阿佤人民唱新歌6、十送红军7、南泥湾8、北京的金山上9、桂花开放幸福来10、敬祝毛主席万寿无疆11、毛主席著作像太阳12、幸福不会从天降13、咱们的领袖毛泽东14、洗衣歌15、唱得幸福落满坡16、毛主席永远和我们在一起17、丰收歌18、我们##人好比种子19、万岁毛主席20、革命人永远是年轻21、翻身农奴把歌唱22、草原上升起不落的太阳23、八月桂花遍地开24、毛主席的话儿记心上25、颂歌献给毛主席26、日夜想念毛主席27、我爱北京天安门28、众手浇开幸福花29、毛主席战士最听党的话30、边疆处处赛江南31、牧歌32、金达莱，英雄花33、山丹丹开花红艳艳34、草原人民歌唱毛主席35、我为祖国献石油36、二月里来37、解放区的天38、铁道兵志在四方39、唱支山歌给党听40、红星照我去战斗41、洪湖水浪打浪42、歌唱二郎山43、见到毛主席最幸福44、战士爱读毛主席的书45、八角楼的灯光46、人民军队忠于党47、谁不说俺家乡好48、赞歌49、草原赞歌50、渔家姑娘在海边51、我爱五指山我爱万泉河52、有一个美丽的地方53、乌苏里船歌54、毛主席的恩情唱不完55、打起手鼓唱起歌

四、手抄报比赛

为纪念毛泽东同志诞辰120周年，深切缅怀毛泽东同志丰功伟绩，追忆伟人光辉形象，激励当代大学生不断提高自身艺术修养，激发广大师生的爱国热情和爱校热情，学院特举办手抄报展，现面向全院师生征集优秀作品。

1、活动安排

作品征集：即日起至2013年12月20日

作品评审：2013年12月20日-21日

展览时间：2013年12月22日—30日

展览地点：食堂门口

2、投稿要求

（1）应征作品请注明作者姓名、院系班级、电话以及创作主题内容。

（2）凡涉及侵权行为，后果均由应征者本人承担。

3、联系方式

作品由各系团总支汇总后请交院团委办公室。

五、纪念毛泽东诞辰120周年系列讲座安排表

	时间
	地点
	主题
	报告人

	11月5日

下午14:00
	综合楼

六楼报告厅
	毛泽东军事思想
	郭士炎

	11月12日

下午14:00
	综合楼

六楼报告厅
	毛泽东诗词欣赏
	周奎生

	11月26日

下午14:00
	综合楼

六楼报告厅
	毛泽东书画艺术欣赏
	周保亚

	12月10日

下午14:00
	综合楼

六楼报告厅
	一代伟人毛泽东
	赵宇善

	12月24日

下午14:00
	综合楼

六楼报告厅
	毛泽东与中华民族的复兴梦
	刘明生